



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

AOO: ASL_BO
REGISTRO: Protocollo generale
NUMERO: 0070057
DATA: 01/06/2018
OGGETTO: PA 31/2018 Procedura aperta per i lavori di restauro e risanamento conservativo delle facciate della sede di via Gramsci in Bologna. Risposta quesito n.4

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Francesco Rainaldi

CLASSIFICAZIONI:

- [05-02-02]

DOCUMENTI:

File	Firmato digitalmente da	Hash
PG0070057_2018_Lettera_firmata.pdf:	Rainaldi Francesco	BFAAA29D82F8D553319BA6C0CF9AAE44 59BF227B270C840DA4BF9F0C14F88C5F



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Dipartimento Tecnico-Patrimoniale

Ai destinatari - Loro sedi

OGGETTO: PA 31/2018 Procedura aperta per i lavori di restauro e risanamento conservativo delle facciate della sede di via Gramsci in Bologna. Risposta quesito n.4

Con riferimento alla nota del 31/05/2018, conservata in atti al prot.n.69373, si comunica quanto di seguito esposto.

Richiesta chiarimento 1

“Dovendo compilare l'allegato 7 in formato excel, abbiamo riscontrato che le colonne W, X, Y, Z, AA, AD, AE, AF, AG, AI, AJ, AK e AL contengono la formula per i relativi calcoli di manodopera, noli, spese generali, utile, ecc, con riferimento alla quantità della riga sottostante (della voce di analisi prezzo successiva) anzichè alla riga corrente. Inoltre l'ultima voce non ha nessuna formula.

Quindi si chiede:

- 1) se dobbiamo rettificare noi il foglio di calcolo;*
- 2) dovendo aggiungere lavori di cui alle proposte migliorative, si possono aggiungere altre righe?*
- 3) nel caso la miglioria proposta riguardi la rettifica della quantità, possiamo modificarla noi stesso nella colonna E?.”*

Risposta chiarimento 1

Le verifiche effettuate sul file excel “allegato 7” confermano quanto rilevato da codesta impresa; si dispone pertanto la rettifica e sostituzione di detto file. Il file rettificato sarà reso tempestivamente disponibile sul profilo del committente di questa Amministrazione nella sezione relativa alla gara: <http://www.ausl.bologna.it/operatori-economici/bandi-di-gara/auslbandogara.2018-05-16.5297522840>.

Con riferimento alle richieste di chiarimento di cui ai punti 1), 2) e 3), si precisa quanto segue:

- 1) codesta impresa può apportare proprie modifiche sul foglio di calcolo; si consiglia, tuttavia, l'utilizzo del file rettificato da questa Amministrazione e pubblicato come sopra;
- 2) la risposta è affermativa; dovendo aggiungere lavori relativi alle proposte migliorative è possibile aggiungere altre righe in fondo prima del totale;
- 3) la risposta è affermativa; è possibile modificare i valori delle quantità nella "colonna E", come indicato nell'art. 6.1 del Disciplinare di gara, cui si rimanda integralmente.

Richiesta chiarimento 2

“Con riferimento ai criteri 1 e 2, l'allegato del disciplinare che descrive le modalità con cui effettuare l'offerta tecnica, riporta quanto di seguito specificato: “I moduli e relativi allegati, relativi agli elementi migliorativi 1 e 2, dovranno essere collazionati in 2 raccoglitori, uno per ciascun elemento qualitativo, con fogli numerati e non amovibili, con l'eccezione degli elaborati grafici che, se di formato superiore ad A2, potranno non essere fascicolati, ma dovranno comunque essere contenuti nel raccoglitore”. Considerato che



*la scrivente considera con “fascicolo” e “raccolgitore” la stessa cosa, si chiede maggior chiarezza su cosa si intende con la dicitura “ **potranno non essere fascicolati, ma dovranno comunque essere contenuti nel raccolgitore**”.*

Risposta chiarimento 2

Si precisa che “fascicolo” e “raccolgitore” non sono la stessa cosa. Infatti il raccolgitore contiene: 1) il fascicolo (con fogli numerati e non amovibili); 2) eventuali elaborati grafici di formato superiore a A2.

Richiesta chiarimento 3

Si chiede se vi sia un limite al numero di elaborati grafici da poter produrre per ogni miglioria/ proposta offerta.

Risposta chiarimento 3

Non c'è limite al numero di allegati grafici ma il raccolgitore che li contiene non può avere dorso superiore a 30 mm.

A disposizione per eventuali chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

Firmato digitalmente da:

Francesco Rainaldi

Responsabile procedimento:
Francesco Rainaldi